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1 – Rahmendaten

Parkhäuser Bäder-

und Parkhausgesell.

Parkplätze 

Parkleitsystem

Weitere Parkplätze

Entgeltpflichtig

Parkplätze in 
Coesfeld

1 Parkdeck KH

Marktgarage

Marienring

Kupferpassage

Davidstraße

Pfauengasse

Mittelstraße 1

Kreis Coesfeld

Münstertor

Mittelstraße 2

Wiesenstraße (O+W)

Bahnhof West

Bahnhofsvorplatz

Rekener Straße (zwischen den Gleisen)

Rekener Straße (neben den Gleisen)

2

Konzerttheater

Parkplatz am WBK

Kl./Gr. Viehstraße

Bürgerhalle

Kino

Arbeitsagentur

Burgring

Buchholzweg

P+R Schulzentrum

Weberstr. Bücherei

Pfarrheim

Walkenbrückenstraße

Hohe Lucht (O+W)

Kapuzinerstraße
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Umfangreiche Datenbasis mit Einschränkung

1 – Rahmendaten

Stellplätze im Parkleitsystem

0

200

400

600

Reguläre Stellplätze Behindertenparkplätze E-Parkplätze

✓ Parkgänge Marktgarage und 

Parkdeck Krankenhaus (seit Jan. 

2002)

✓ Parkplatzbelegung Dauerparker und 

Kurzzeitparker Marktgarage und 

Parkdeck Krankenhaus (2020)

✓ Daten Parkleitsystem (seit Nov. 2020)

Daten der Stadt Coesfeld liegen noch 

nicht vor

Datenbasis 
durch Corona 
seit 03/2020 

verzerrt

kein Update
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1 – Rahmendaten

Stellplätze6 Öffnungszeit
Max.

Parkdauer
€/Stunde €/Tag max.

Krankenhaus 182 0 – 24 Uhr --- 1,20 € 1 9,60 €

Marktgarage 147 7 – 20 Uhr² --- 1,20 € 1 9,60 €

Marienring 48 0 – 24 Uhr 3 Std.3 0 € 0 €

Kupferpassage 150
7.30 – 19.30 

Uhr
--- 1,33 € 4 12,00 €

Davidstraße 345 0 – 24 Uhr 3 Std. 3 0,80 € 3 2,40 €

Pfauengasse 48 0 – 24 Uhr 3 Std. 3 0,80 € 3 2,40 €

Mittelstraße 1 96 0 – 24 Uhr --- 0,80 € 3 6,40 €

705
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Etwa 700 Stellplätze im Parkleitsystem

1 15 Min. kostenlos
2 Ausfahrt jederzeit
3 zwischen 8 – 19 Uhr
4 bis 30 Min.: 0,50 €
5 nach Erweiterung: 59
6 Stellplätze gesamt (inkl. 

Behindertenparkplätze 

und E-Parkplätze) 

Angaben für Montag bis Freitag

kein Update
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1 – Rahmendaten

1 zwischen 8 – 19 Uhr
2 am Straßenrand
3 Stellplätze gesamt (inkl. Behinderten-

parkplätze und E-Parkplätze)

Weitere Parkplätze

Stellplätze3 Öffnungszeit
Max.

Parkdauer
€/Stunde €/Tag max.

Kreis Coesfeld

Münstertor 8 0 – 24 Uhr 3 Std.1 0,80 € 1 2,40 €

Mittelstraße 2 24 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Wiesenstraße (O+W) 44 0 – 24 Uhr 3 Std.1 0,80 € 1 2,40 €

Bahnhof West 94 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Bahnhofsvorplatz Baumaßnahmen

Rekener Straße
(zwischen den Gleisen)

103 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Rekener Straße 
(neben den Gleisen)

129 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Konzerttheater 174 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Parkplatz am WBK 56 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Kl./Gr. Viehstraße 2 47 0 – 24 Uhr 3 Std.1 0,80 € 1 2,40 €
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Angaben für Montag bis Freitag

kein Update
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1 – Rahmendaten

1 10 Stellplätze max. 1 Std. zwischen 8 

– 19 Uhr 
2 zwischen 8 – 19 Uhr
3 Stellplätze gesamt (inkl. Behinderten-

parkplätze und E-Parkplätze) 

Weitere Parkplätze

Stellplätze3 Öffnungszeit
Max.

Parkdauer
€/Stunde €/Tag max.

Bürgerhalle 45 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Kino 53 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Arbeitsagentur 92 0 – 24 Uhr --- 1 Kostenlos

Burgring 50 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Buchholzweg 24 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

P+R Schulzentrum 114 0 – 24 Uhr --- Kostenlos

Weberstr. Bücherei 18 0 – 24 Uhr 3 Std.2 0,80 € 2 2,40 €

Pfarrheim 14 0 – 24 Uhr 3 Std.2 Kostenlos

Walkenbrückenstraße 10 0 – 24 Uhr 3 Std.2 0,80 € 2 2,40 €

Hohe Lucht (O+W) 56 0 – 24 Uhr 3 Std.2 0,80 € 2 2,40 €

Kapuzinerstraße 71 0 – 24 Uhr 3 Std.2 0,80 € 2 2,40 €
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Höchste Nachfrage wochentags am Vormittag

1 – Rahmendaten

16%

16%

14%
16%

15%

12%

11%

Montag

Dienstag

Mittwoch

Samstag

Donnerstag

Sonntag

Freitag

11%

12%

25%

23%

18%

11%

00:00 bis 04:00

12:00 bis 16:00

04:00 bis 08:00

08:00 bis 12:00

16:00 bis 20:00

20:00 bis 24:00

Verteilung der belegten Stellplätze im Parkleitsystem (Kurzzeitparker) nach …

(A)   Wochentag (B)   Uhrzeit

kein Update
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4 – Weitere Parkräume

Dienstag
07.02.2023 
(Markttag)
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4 – Weitere Parkräume

Donnerstag
09.02.2023
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Auslastung absolut um 11 Uhr (01.09.2022 bis 01.03.2023)

4 – Weitere Parkräume
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Auslastung absolut um 15 Uhr (01.09.2022 bis 01.03.2023)

4 – Weitere Parkräume
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